Nos comes Nicolaus de Frangepanibus, miseratione divina et donatione serenissimi regis Bellae, regis Hungariae, comes Degliae, Segniae, Modrusiae, Vindol, Jaszkae, Okich, etc. <Prochaj> banus Dalmatiae et Croatiae, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis praesentibus et futuris, in perpetuum; ut sit notum et creditum, qualiter nos videntes nostram, devolam, antiquam ecclesiam, sanctae Mariae Assumptionis penes mare in Vinodol, Czriqueniczae, in malo ordine et hoc per negligentiam officiantum eam; ideo considerando nos brevitatem vitae nostrae et vanitatem huius fallacis mundi atque ob specialem devotionem quam nos habemus erga venerabiles religiosos viros ordinis eremitarum sancti Pauli, primi eremitarum professos Regulae beati Augustini episcopi et confessoris, aedificavimus illis monasterium penes eandem ecclesiam nostram Czriqueniczae ita, ut debeant eam administrare valeantque uti dotibus eiusdem ecclesiae, in eaque Deum exorare pro nobis et nostris praedecessoribus totoque Christianismo perpetuis futuris temporibus. Pro eorum autem perpetua sustentatione, conservatione, habitatione ac reparacione dictae ecclesiae ac monasterii contulimus eis omnia, telonia, negotiationis, portuum et dacia nostra ab omnibus iis quaecunque ad mare onerantur et ad nares deducuntur vel deportantur negotiationis vel venditionis

causa a minimo ad maximum, incipiendo a Jeszenora usque Chernina metis sic nuncupatis prope mare Strictum /vulgo dictum Teszno/ ad utendum et possidendum supradictis venerabilibus religiosis viris praedicti ordinis eremitarum sancti Pauli primi eremitae modernis et successoribus eorum iure perpetuo cum omnibus libertatibus, consuetudinibus et proventibus eo modo quo nos hucusque et nostri pie defuncti praedecessores tenuerunt et possederunt. Adhuc illis damus totum magnum collem vulgo Book a magna valle, sive campo vulgo Luka, usque ad valliculam in Cruce /vulgo Drasicze na Krieku/ a vallicula in Cruce usque ad mare cum tota Sidina /loco vulgo sic dicto/ et sepimento sive macerie /vulgo sic dicto Ogragie/ usque ad monasterium pro silva et signatione. Praeterea magnum campum sive vallem vulgo Luka Vella a magno colle vulgo Velli Book adusque alium collem vulgo Book Za dubrachin potok, id est post fluvium Dobrachin totum quidquid aratum arare potest et totum penes mare usque Kuur /loco vulgo sic dicto/ et sessionem totam, quae est in Kuur penes usque scaturiginem virae aquae /vulgo Uurutak/ quae sessio fuit ab antiquo dos eiusdem ecclesiae usque ad superiorem ruppam(!) quam, hactenus tenebat Nicolaus Jurinor. Insuper illis damus totam vallem in nostro Kokus, quae est sub domibus colonorum nostrorum Valko et Czechich, prout antiqua sepimenta /vulgo Okozora/ demonstrant, totum quidquid est inter colles, quae terra et vallis antea a nostris praedecessoribus pie defunctis pro dote fuit data eidem supradictae ecclesiae sanctae Mariae Czriquenicensi cum valle magna et parva infra et supra Szeszlib /loco vulgo ab arbore sic dicto/ prope Kottor usque ad magnum campum sive vallem vulgo Luke Vele a Book sive colle uno ad alterum Book sive collem, ubi fuerunt hucusque vineae nostrae super haec adhuc damus illis unam terram in Tupali in certa valle vulgo Vu dolu penes viam communem totam usque fluvium et viginti quercus in ea. Insuper in eadem valle unam adhuc aliam terram desertam et penes eundem fluvium supra parum ultra Tupale, ubi sunt pulchrae quercus nostrae a magno via publica totum usque ad

fluvium cum omnibus querubus. Adhuc unam vineam nostram vulgo Pod
pechami loco sic dicto, ubi sunt parvae vites. Item unam sessionem penes mare
vulgo dictam Szczecin in Zagorie nostro prope Liubuich locis sic vulgo dictis, ubi
nostrum allodium fuit et cum omnibus pertinentiis et domibus ad dictam
possessionem spectantibus, videlicet silvis, terris et pascuis pro conservatione
pecorum supradicitorum venerabilium religiosorum virorum dicti monasterii.
Adhuc donavimus illis unam vineam prope nostrum castellum Dreveniak,
quam dederamus famulo nostro Nicolao Dragozet usque ad mortem suam, quae
vinea post mortem illius ad nos devoluta est libera et franca. Adhuc dedimus
illis quinque frustra foenilium in campo nostro prope ecclesiam sanctae Mariae
dictae vulgo Na Mej Sub Zebrami monte, et locis sic dictis prope
supradictum castellum nostrum Dreveniak, ubi sunt nostra faenilia, primum
unum nostrum magnum, quod pro nobis hactenus curavimus falcari penes fluvium
in medio campi; secundum, quod fuit Stromchichi, quod ad nos devolutum est
liberum; tertium, quod nos dederamus Joanni Lukachich, quod post illius mortem
ad nos devolutum est et alia duo, quae fuerunt nostri pie defuncti fratris Georgii, uti
solus in agone suo donavit et ordinavit. Deditus item et donavimus eidem
ecclesiae sanctae Mariae in Czriquenieza et eisdem supradictis venerabilibus
religiosis viris pro maiori augmento et adiutorio duos nossos colonos
Markovichios in Kolarvat loco sic vulgo dicto sub Drenia, sic vulgo dicto colle
et monte cum omni eo servitio sive famulitio parvo, et magno, quod illi nobis
praestare tenebantur et robotizare ac cum omnibus proventibus sive censibus
parvis et magnis, quos iudicem nobis debeant dare hactenus a dicta sessione. Item
unum frustum vineae nostrae in Valliculis vulgo Yu Drasiczach penes mare a
meridie sive ab austro, a borea vinea Georgii Bernichich, a tramotana vinea
Cosmae, ab oriente autem communis terra et via ad mare. Has igitur omnes
supradictas et specificatas possessiones et sessiones, colonos, terras cultas et incultas,
vineas, faenilia, pascua, sylvas, oliveta, arbores fructiferas et non fructiferas,

proventus et telonia, ac portus cum suis datiis consuetis dedimus, donavimus et resignavimus, sicuti et damus, donamus ac resignamus iure perpetuo et irrevocabiliter aero tempore ad habendum, utendum et possidendum his suprafasatis venerabilibus ac religiosis viris modernis et futuris in dicto monasterio manentibus et permansuris perpetuis futuris temporibus in eodemque pro nobis et nostris praedecessoribus pie defunctis, totaque Christianitate Deum orantibus cum omnibus libertatibus, consuetudinibus, dominio et potestate ea, qua nos et nostri praedecessores pie defuncti tenuerunt et possederunt, adiuvantibus nostros haeredes(!), caeterosque(!), qui post nos erunt, ne eos in hac nostra benevolia et pia collatione ac donatione parum aut multum turbent aut molestent, quin imo(!) defendant contra quemlibet adversarium. Si quis autem hanc nostram benevolam et devotam deliberationem, dispositionem, collationem et donationem infringaret aut annihilaret, abiiciat(!) et exhaeredet eum Deus a Regno Caelorum. In quorum fidem et robur maius dedimus eis has nostras patentes literas sub sigillo nostro pendenti magno. Modruissiae, anno Domini incarnationis mille quadringentesimo dodecimo, die decima quarta Augusti, id est anno 1412. die 14^o Augusti.